
기  획  감  사  실
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실
정책: 군정의 기획·평가 및 정책개발
단위: 군정 기획 · 조정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 3,712,146 3,289,946 422,200

도             13,470

군          3,698,676

군정의 기획·평가 및 정책개발 508,516 857,817 △349,301

도             13,470

군            495,046

군정 기획 · 조정 관리 379,400 673,470 △294,070

군정현황 관리 10,000 30,000 △20,000

201 일반운영비 10,000 30,000 △20,000

01 사무관리비 10,000 30,000 △20,000

  ◎군정현황 발간                10,000  50,000원*200부

군정설명회 운영 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ◎군정설명회 운영                12,000  12,000,000원*1식

군정업무계획 운영 5,000 3,000 2,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

  ◎각종 업무계획 보고자료 인쇄
                5,000      50,000원*100부

군정시책 추진 345,400 623,400 △278,000

201 일반운영비 18,400 53,800 △35,400

01 사무관리비 4,000 32,200 △28,200

  ◎전자회의시스템 운영                 4,000  4,000,000원*1식

02 공공운영비 14,400 21,600 △7,200

  ◎전자회의시스템 유지보수                 7,200

  ◎양수발전소 폐터널 양수작업 전기요금
                7,200

  600,000원*12월

      600,000원*12월

202 여비 2,000 4,600 △2,600

01 국내여비 2,000 4,600 △2,600

  ◎국도정 시책설명회 참석                 2,000  100,000원*2명*10회

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

  ◎군정 개발사업 추진                15,000  15,000,000원*1식

207 연구개발비 250,000 150,000 100,000

01 연구용역비 250,000 150,000 100,000

  ◎국책·공모사업 유치 타당성 연구용역
              100,000

  ◎농촌협약 관련 용역               150,000

      20,000,000원*5건

  150,000,000원*1식

303 포상금 10,000 0 10,000
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 기획·평가 및 정책개발
단위: 군정 기획 · 조정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 포상금 10,000 0 10,000

  ◎공모사업 우수부서 성과포상금
               10,000      10,000,000원*1식

306 출연금 50,000 50,000 0

01 출연금 50,000 50,000 0

  ◎강원연구원 출연금                50,000  50,000,000원*1식

현안사업 추진 관리 7,000 5,070 1,930

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

  ◎현안사업 추진 각종보고서 인쇄
                5,000      50,000원*100부

202 여비 2,000 2,070 △70

01 국내여비 2,000 2,070 △70

  ◎현안사업 업무협의 및 자료수집
                2,000      100,000원*2명*10회

성과평가 관리 17,800 21,240 △3,440

주요업무 심사평가 운영 17,800 21,240 △3,440

201 일반운영비 2,300 5,740 △3,440

01 사무관리비 2,300 5,740 △3,440

  ◎주요업무 평가보고서 인쇄                 2,000

  ◎군정 주요업무 평가위원회 수당
                  300

  50,000원*40부

      100,000원*3명*1회

303 포상금 15,500 15,500 0

01 포상금 15,500 15,500 0

  ◎읍면 행정실적 평가 우수읍면 포상
                7,500

  ◎군정 주요업무 평가 우수부서 포상
                8,000

      7,500,000원*1식

      8,000,000원*1식

통계 관리 100,236 85,027 15,209

도             13,470

군             86,766

통계조사 운영 53,967 42,388 11,579

101 인건비 6,203 5,386 817

04 기간제근로자등보수 6,203 5,386 817

  ◎기간제근로자 인건비                 6,203

    ○조사관리자                 2,982

    ○조사지원관리자                 1,437

    ○입력내검원                 1,170

    ○4대보험 부담금                   614

  76,070원*2명*28일*0.7

  73,280원*1명*28일*0.7

  73,280원*1.2명*19일*0.7

  5,589,000원*0.10978

201 일반운영비 47,364 36,602 10,762

01 사무관리비 47,364 36,602 10,762
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 기획·평가 및 정책개발
단위: 통계 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎조사원 도급수당                12,004

  ◎조사상황실 운영                 2,000

  ◎조사상황실 PC 임차료                   800

  ◎조사용품류 구입                   300

  ◎통계조사 홍보물 제작                   700

  ◎통계조사 특근자 급식                   160

  ◎양양군 통계연보 발간                 5,000

  ◎통계(업무)수첩 제작                26,400

  73,280원*9명*26일*0.7

  2,000,000원*1식

  80,000원*5대*2월

  300,000원*1식

  70,000원*10개소

  8,000원*2명*10일

  50,000원*100부

  22,000원*1,200부

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ◎실사지도 등 여비                   400  20,000원*2명*10일

강원도 사회조사 46,269 42,639 3,630

도             13,470

군             32,799

101 인건비 10,202 8,572 1,630

도              2,650

군              7,552

04 기간제근로자등보수 10,202 8,572 1,630

  ◎기간제근로자 인건비                10,202

    ○조사관리자                 4,793  76,070원*3명*21일

도              1,438

군              3,355

    ○조사관리자 휴일근무수당
                1,370

    ○입력내검원                 3,225

        76,070원*3명*4일*150%

  73,280원*4명*11일

도                968

군              2,257

    ○4대보험 부담금                   814  814,000원*1식

도                244

군                570

201 일반운영비 20,267 18,557 1,710

도              6,080

군             14,187

01 사무관리비 19,972 18,247 1,725

  ◎조사원 도급수당                19,053  73,280원*13명*20일

도              5,716

군             13,337

  ◎통계조사 홍보물 제작                   420  70,000원*6개소

도                126

군                294

  ◎조사용품류 구입                    99  99,000원*1식

도                 30

군                 69

  ◎안전용품 구입                   400  20,000원*20명

도                120
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 기획·평가 및 정책개발
단위: 통계 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                280

02 공공운영비 295 310 △15

  ◎안내문 발송 우편료                   295  295,000원*1식

도                 88

군                207

202 여비 300 310 △10

도                 90

군                210

01 국내여비 300 310 △10

  ◎실사지도 등 여비                   300  300,000원*1식

도                 90

군                210

301 일반보전금 7,500 7,200 300

도              2,250

군              5,250

12 기타보상금 7,500 7,200 300

  ◎답례품 구입                 7,500  10,000원*750가구

도              2,250

군              5,250

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

도              2,400

군              5,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 8,000 0

  ◎결과분석 및 보고서 발간 대행사업비
                8,000      8,000,000원*1식

도              2,400

군              5,600

군 정책개발 11,080 78,080 △67,000

제안제도 운영 1,080 1,080 0

201 일반운영비 1,080 1,080 0

01 사무관리비 1,080 1,080 0

  ◎제안 심사위원회 참석수당                   280

  ◎제안 심사위원회 심사수당
                  800

  70,000원*4명*1회

      100,000원*4명*2회

의회운영지원 10,000 7,000 3,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

  ◎의회업무보고 자료 인쇄                 5,000

  ◎행정사무감사 자료 인쇄                 5,000

  200,000원*25부

  200,000원*25부

재정 지원 271,073 223,634 47,439

예산 편성 및 운영 234,073 174,634 59,439

예산시스템 운영 108,453 91,014 17,439

201 일반운영비 3,000 3,000 0
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부서: 기획감사실
정책: 재정 지원
단위: 예산 편성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ◎예산프로그램 유지보수                 3,000  3,000,000원*1식

308 자치단체등이전 21,758 21,758 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,758 21,758 0

  ◎지방재정 관리시스템(e-호조) 운영비
               21,758      21,758,000원*1식

403 자치단체등자본이전 83,695 66,256 17,439

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 83,695 66,256 17,439

  ◎차세대 지방재정관리시스템 구축 위탁사업비
               83,695      83,695,000원*1식

사업예산편성 52,000 56,000 △4,000

201 일반운영비 52,000 56,000 △4,000

01 사무관리비 52,000 56,000 △4,000

  ◎당초 및 추경 예산서 인쇄
               42,000

  ◎당초 및 추경 예산안 첨부서류 인쇄
               10,000

      60,000원*140부*5회

      50,000원*100부*2회

지방재정확충활동 지원 70,220 24,220 46,000

201 일반운영비 22,720 9,220 13,500

01 사무관리비 20,220 9,220 11,000

  ◎재정운영위원회 참석 수당                 1,120

  ◎출자출연기관운영심의위원회 심사수당
                2,000

  ◎지방보조금심의위원회 심사 수당
                4,000

  ◎지방보조금심의위원회 참석 수당
                2,100

  ◎용역심의위원회 심사 수당
                1,000

  ◎예산실무 교육운영                10,000

  70,000원*8명*2회

      100,000원*10명*2회

      100,000원*10명*4회

      70,000원*10명*3회

      100,000원*5명*2회

  5,000,000원*2분기

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ◎용역산출물 관리시스템 유지보수
                2,500      2,500,000원*1식

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

  ◎도·중앙단위 예산 합동작업
                5,000

  ◎도·중앙 재정지원 확충 협의
                5,000

      250,000원*4명*5회

      5,000,000원*1식

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ◎지방재정 확충 추진                 5,000  5,000,000원*1식
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부서: 기획감사실
정책: 재정 지원
단위: 예산 편성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 2,500 0 2,500

12 기타보상금 2,500 0 2,500

  ◎지방보조사업자 법령 위반 등 신고포상금
                2,500      2,500,000원*1식

303 포상금 30,000 0 30,000

01 포상금 30,000 0 30,000

  ◎예산편성 및 운영 포상금                10,000

  ◎지방재정신속집행 포상금                20,000

  10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

주민참여예산제 운영 3,400 3,400 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

  ◎주민참여예산위원회 심사수당
                2,400

  ◎주민참여예산제도 운영                 1,000

      100,000원*12명*2회

  1,000,000원*1식

공통 지원경비 운영 37,000 37,000 0

행정지원공통경비 운영 32,000 32,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ◎행정지원 일반수용비                20,000  20,000,000원*1식

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ◎행정지원 국내여비                12,000  12,000,000원*1식

민간지원공통경비 운영 5,000 5,000 0

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

  ◎행정지원 민간인 실비보상                 5,000  100,000원*50명

신뢰받는 책임행정 구현 36,418 34,854 1,564

감사행정 관리 36,418 34,854 1,564

감사활동 수행 34,568 33,004 1,564

201 일반운영비 22,000 21,000 1,000

01 사무관리비 22,000 21,000 1,000

  ◎공직자 청렴학습 위탁 교육비
                5,000

  ◎감사수감 추진                12,000

  ◎적극행정 추진                 5,000

      5,000,000원*1식

  12,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

  ◎감사활동 수행                 5,600  140,000원*2명*20회

308 자치단체등이전 6,968 6,404 564
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부서: 기획감사실
정책: 신뢰받는 책임행정 구현
단위: 감사행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,968 6,404 564

  ◎청백-e(통합상시모니터링)시스템 유지보수
                1,640

  ◎청백-e(통합상시모니터링)시스템 운영지원
                5,328

      1,640,000원*1식

      5,328,000원*1식

공직자 재산등록 관리 1,850 1,850 0

201 일반운영비 1,850 1,850 0

01 사무관리비 1,850 1,850 0

  ◎공직자윤리위원회 수당                 1,050

  ◎공직자재산등록 금융조회 통보비용
                  800

  70,000원*5명*3회

      2,000원*400명

법무행정 운영 175,150 171,550 3,600

법제 운영 4,350 4,350 0

법령 및 자치법규 관리 4,350 4,350 0

201 일반운영비 4,350 4,350 0

01 사무관리비 4,350 4,350 0

  ◎법령집 추록 구입                 1,500

  ◎자치법규 편람 제작                 1,250

  ◎행정심판·소송실무 편람 제작
                1,600

  1,500,000원*1식

  1,250,000원*1식

      1,600,000원*1식

송무 운영 170,800 167,200 3,600

소송수행 지원 170,800 167,200 3,600

201 일반운영비 158,200 154,600 3,600

01 사무관리비 148,200 144,600 3,600

  ◎소송수행변호사 선임료               130,000

  ◎법률자문 및 감정수수료                10,000

  ◎공무원 소송승소 사례금                 1,000

  ◎고문변호사 수당                 7,200

  130,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

  300,000원*2명*12월

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  ◎소송비용 부담금(패소)                10,000  10,000,000원*1식

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

  ◎소송수행 여비                 1,600  1,600,000원*1식

301 일반보전금 11,000 11,000 0

12 기타보상금 11,000 11,000 0

  ◎소송승소 민간인 보상                 1,000

  ◎소송수행 승소사례금(변호사)
               10,000

  100,000원*10회

      2,500,000원*4건

군정홍보 관리 1,029,348 781,264 248,084

홍보 · 기록물 관리 240,428 207,320 33,108
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부서: 기획감사실
정책: 군정홍보 관리
단위: 홍보 · 기록물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

양양소식지 운영 160,120 151,800 8,320

201 일반운영비 156,520 148,200 8,320

01 사무관리비 109,000 105,000 4,000

  ◎양양소식지 발간               109,000

    ○감성기사 발굴·스토리텔링 용역
               12,000

    ○편집·디자인 용역                22,000

    ○인쇄·제작 용역                75,000

        12,000,000원*1식

  22,000,000원*1식

  75,000,000원*1식

02 공공운영비 47,520 43,200 4,320

  ◎양양소식지 발송 우편료
               47,520      330원*12,000부*12회

301 일반보전금 3,600 3,600 0

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  ◎양양소식지 기고자 보상금
                3,600      100,000원*3명*12회

군정기록 보존 80,308 55,520 24,788

101 인건비 30,988 0 30,988

04 기간제근로자등보수 30,988 0 30,988

  ◎군정홍보 업무 지원                30,988

    ○기본급(유급휴일포함)                19,407

    ○주휴수당                 3,882

    ○월차수당                   896

    ○휴일근무수당                 2,688

    ○시간외근무수당                 1,008

    ○국민연금                 1,255

    ○건강보험                   976

    ○장기요양보험                   120

    ○고용보험                   488

    ○산재보험                   268

  74,640원*1명*260일

  74,640원*1명*52일

  74,640원*1명*12일

  74,640원*1명*24일*150%

  13,995원*1명*72시간

  27,878,400원*1명*0.045

  27,878,400원*1명*0.035

  975,000원*1명*0.1227

  27,878,400원*1명*0.0175

  27,878,400원*1명*0.0096

201 일반운영비 49,320 50,520 △1,200

01 사무관리비 36,120 36,120 0

  ◎신문 구독                 4,200

  ◎간행물 구독                 4,200

  ◎군정홍보 및 기록보존용 사진인화
                5,000

  ◎카메라 장비 등 수선                 2,000

  ◎군정기록 보존용 소모용품 구입
                9,000

  ◎전광판 등 매체 수선 유지                10,000

  ◎방송실 등 냉온수기 임차료                   720

  ◎방송실 등 운영 소모용품 구입
                1,000

  350,000원*12월

  350,000원*12월

      5,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

      9,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  60,000원*12월

      1,000,000원*1식
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부서: 기획감사실
정책: 군정홍보 관리
단위: 홍보 · 기록물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 13,200 14,400 △1,200

  ◎뉴스스크랩 프로그램 이용료
               13,200      1,100,000원*12월

양양군 이미지 관리 788,920 573,944 214,976

군정 홍보 549,000 330,400 218,600

201 일반운영비 538,000 319,400 218,600

01 사무관리비 517,000 302,000 215,000

  ◎군정 홍보 광고료               385,000

    ○신문·잡지 지면광고               165,000

    ○방송·유튜브 영상광고               165,000

    ○인터넷 배너광고                55,000

  ◎양양군 이미지향상 홍보                55,000

    ○홍보영상 제작                22,000

    ○홍보영상 미디어 광고                33,000

  ◎기타매체 광고(전광판, 교통수단 등)
               55,000

  ◎군정 홍보시안 제작용역                22,000

  3,300,000원*50회

  11,000,000원*15회

  1,100,000원*50회

  22,000,000원*1식

  3,300,000원*10회

      5,500,000원*10개소

  22,000,000원*1식

02 공공운영비 21,000 17,400 3,600

  ◎방송 및 홍보 시설장비유지비
                3,000

  ◎물치전광판 전기·통신요금
               18,000

      3,000,000원*1식

      1,500,000원*12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎홍보활동 추진                 3,000  250,000원*4명*3회

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ◎군정홍보 활성화 추진                 5,000  5,000,000원*1식

301 일반보전금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ◎홍보대사 활동 보상금                 3,000  3,000,000원*1식

주민홍보용 신문보급 지원 187,920 186,624 1,296

201 일반운영비 187,920 186,624 1,296

01 사무관리비 187,920 186,624 1,296

  ◎주민홍보용 일간지 보급
              187,920      18,000원*2부*435명*12월

SNS 운영 관리 52,000 56,920 △4,920

201 일반운영비 52,000 27,000 25,000

01 사무관리비 52,000 27,000 25,000

  ◎SNS 통합관리운영 용역                22,000  22,000,000원*1식
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부서: 기획감사실
정책: 군정홍보 관리
단위: 양양군 이미지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎SNS 홍보기자단 통합관리운영 용역
               22,000

  ◎SNS 콘텐츠 발굴 및 홍보                 5,000

  ◎SNS 홍보기자단 운영                 3,000

      22,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

재원관리 1,500,000 1,000,000 500,000

예비비(일반회계) 1,500,000 1,000,000 500,000

예비비(일반회계) 1,500,000 1,000,000 500,000

801 예비비 1,500,000 1,000,000 500,000

01 일반예비비 1,500,000 1,000,000 500,000

  ◎예비비             1,500,000  1,500,000,000원*1식

행정운영경비(기획감사실) 160,441 201,927 △41,486

인력운영비(기획감사실) 88,463 114,481 △26,018

인력운영비(기획감사실) 88,463 114,481 △26,018

101 인건비 88,463 114,481 △26,018

01 보수 88,463 114,481 △26,018

  ◎초과근무수당                88,463  10,841원*17명*480시간

기본경비(기획감사실) 71,978 87,446 △15,468

기본경비(기획감사실) 71,978 87,446 △15,468

201 일반운영비 39,278 46,946 △7,668

01 사무관리비 39,278 46,946 △7,668

  ◎일반수용비                20,030

  ◎급량비                 6,528

  ◎임차료                12,720

  20,030,000원*1식

  6,528,000원*1식

  12,720,000원*1식

202 여비 23,100 30,300 △7,200

01 국내여비 23,100 30,300 △7,200

  ◎업무추진 기본여비                23,100  23,100,000원*1식

203 업무추진비 9,600 10,200 △600

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

  ◎기관운영업무추진비                 6,000  6,000,000원*1식

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

  ◎부서운영업무추진비                 3,600  300,000원*12월

재무활동(기획감사실) 31,200 18,900 12,300

내부거래지출(일반회계) 31,200 18,900 12,300

내부거래지출(기획감사실) 31,200 18,900 12,300

705 예수금원리금상환 31,200 18,900 12,300

02 예수금이자상환 31,200 18,900 12,300

  ◎통합재정안정화기금(통합계정) 예수금 이자상
    환                31,200    
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부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 내부거래지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○발전소주변지역지원사업특별회계
               11,700

    ○자활기금(2/5년차)                 7,150

    ○문화예술체육진흥기금(2/5년차)
               12,350

        11,700,000원*1식

  7,150,000원*1식

        12,350,000원*1식
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